
令和 5 年 3 ⽉吉⽇ 
各位 

⼤阪市⽴修道館  
館⻑ 鏡⼭ 博⾏ 

 
 

修道館「柔道形」練習会の実施について 
 

 春暖の候、貴台にはますます御清栄のこととおよろこび申し上げます。 
 平素は、⼤阪市⽴修道館の業務運営に格別の御⾼配を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、蔓延していた新型コロナウイルス感染症についても⼀定の落ち着きを⾒せてきて
いることから各種事業を積極的に展開して参る運びとなり、まずは次のとおり「修道館柔
道形練習会」を実施したいと考えております。 
 つきましては、形の経験の無い⼈、1 ⼈での参加も歓迎ですので、1 ⼈でも多く参加し
ていただきますようお願い申し上げます。 

敬具 
 
1 実施⽇時 

５⽉ 7 ⽇（⽇）午前 9 時 30 から午後 0 時 30 分（3 時間） 
2 実施場所 

⼤阪市中央区⼤阪城 2-1  ⼤阪市⽴修道館 
3 練習会の内容 

⑴ 講和 
⑵ 模範演技 
⑶ 形練習 
⑷ 成果披露 

4 参加費 
無料 

5 参加申し込み 
申込書に必要事項を記⼊のうえ、4 ⽉ 28 ⽇（⾦）までに郵送、FAX、⼜はホームページ
申込みをお願いします。 
 なお、練習を希望する形は「投の形」が多いと推察しますが、他の形の練習等を希望
される場合は、申込書の備考欄に必要事項をご記⼊いただければ、ご希望に添えるよう
努めます。 

 
(連絡先 ⼤阪市⽴修道館 担当 神野 光稀  電話番号 06-6941-1523) 


